
 کاپ جام جهانی 
بسکتبال در تهران

 رونمایی در کنار 
برج آزادی

کاپ جام جهانی ۲۰۲۳ بسکتبال 
به کشورهایی که جواز حضور در 
این رویداد را به دست آورده اند، 
انتقال می یابد و در همین راستا تور 
کاپ جام جهانی بسکتبال که قرار 
است در ژاپن، اندونزی و فیلیپین 
برگزار شود، بعدازظهر پنجشنبه 
۲۱ اردیبهشت ماه توسط نماینده 
فیبا به ایران رسیده است. تور 
کاپ جام جهانی ۲۰۲۳ بسکتبال 
صبح دیروز از میدان آزادی تهران 
آغاز شد و در کنار این میدان به 
نمایش درآمد. قرار است در ادامه 
در اماکن تاریخی شهرهای تهران 
و اصفهان به نمایش گذاشته 
شود. محسن معزی فر دبیرکل 
فدراسیون بسکتبال و شنگ 
ژوبین نماینده فیبا در مراسم 
آغازین تور جام جهانی ۲۰۲۳ 

بسکتبال حضور دارند.

 
جام جهانی تیراندازی باکو

ناکامی ورزشکاران 
ایران در روز سوم

در سومین روز از جام جهانی 
تیراندازی در باکو نمایندگان 
کشورمان در تفنگ بادی ۱۰ متر 
مردان در خط آتش ایستادند 
که در پایان امیرمحمد نکونام 
با امتیاز 6۲5/8 در رده چهل و 
ششم و پویا نوروزیان با امتیاز 
6۲5/۲ در رده پنجاه و هفتم 
ایستاد. همچنین در پایان بخش 
دقت تپانچه ۲5 متر بانوان، 
هانیه رستمیان با ۲۹۲ امتیاز 
در رده هشتم ایستاد و زینب 
طوماری ۲88 امتیاز و گلنوش 
سبقت اللهی ۲8۲ امتیاز ثبت 
کردند. در تفنگ بادی زنان ۱58 
تیرانداز حضور داشتند و ایران 
در این ماده 5 نماینده داشت که 
فاطمه کرم زاده و ساینا تیموری در 
بخش ذخیره ها تیر زدند. در پایان 
مرحله مقدماتی این ماده فاطمه 
امینی با رکورد ۳6۰/۹ در رده 
یازدهم ایستاد. فاطمه کرم زاده با 
رکورد 6۲6/6 پنجاه و هشتم، الهه 
احمدی با رکورد 6۲5/۳ هفتادو 
یکم، نجمه خدمتی با رکورد 6۲5/۱ 
هفتاد و چهارم و ساینا تیموری با 
رکورد 6۲۲/۱ در رده صد و چهارم 

ایستادند.

 FUN RUN رویداد
برگزار شد

رویداد FUN RUN با حضور 
نمایندگان شورای المپیک آسیا، 
بازی های آسیایی هانگژو، کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش برگزار 
شد. در این مراسم سید مناف 
هاشمی، دبیر کل کمیته ملی 
المپیک ضمن خیر مقدم به سفیر 
کشور چین، مدعوین، خردسالان 
و کودکان گفت: »از اینکه کودکان 
به همراه خانواده های خود در 
این مراسم شرکت کردند بسیار 
خوشحالیم بخصوص که این 
کودکان اکثراً ورزشکار بوده و به 
نوعی آینده سازان ورزش کشور 
هستند و حضور کودکان فضای 
شادی را در این محیط ایجاد 
کرد.« در ادامه »چانگ هوا« 
سفیر کشور چین در ایران ضمن 
قدردانی از کمیته ملی المپیک در 
برگزاری این مراسم گفت: »مراسم 
خوبی را شاهد بودیم. همانطور 
که می دانید ما در چند ماه آینده 
بازی های آسیایی را در پیش داریم 
و برای ورزشکاران ایران در این 
رقابت ها آرزوی موفقیت می کنم 
و امیدوارم حضور قدرتمندانه در 
این بازی ها داشته باشند.« نکته 
قابل توجه آنکه حتی خانواده های 
چینی نیز به همراه کودکان خود 
در این مراسم شرکت کرده بودند 
و حضور عمو پورنگ حال و هوای 
 FUN RUN خاصی به رویداد

داده بود.
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حامد حدادی

دلتنگی برای روزهای خوب بسکتبال

ستاره بسکتبال ایران درباره شرایط تیم ملی و دور شدن آن از روزهای 
خوب خود در گذشته گفت: »خود من دلم برای آن روزها تنگ شده است. 
نیاز به بازسازی تیم ملی داریم و باید مثل آن زمان از خارجی های خوب 
در لیگ استفاده کنیم. در حال حاضر پری پتی تنها بازیکن خوب لیگ 
است. ما هم اگر تیم ملی خوبی می خواهیم باید بازیکنان با کیفیتی را 

در لیگ جذب کنیم.«

محمد جمشیدی:

در بیروت جبران می کنیم

بازیکن پست سه تیم شهرداری گرگان پس از باخت این تیم در اولین 
رقابت فینال غرب آسیا گفت: »برای برد آمده بودیم ولی نشد. می شد 
بازی را ببریم اما وقتی آنها بازیکن خارجی ۹۰ هزار دلاری دارند تفاوت 
ایجاد می کند. قول می دهم این باخت را در بازی بعد جبران و بهتر از 
امروز کار کنیم. الریاضی را هم بهتر آنالیز می کنیم تا با قدرت برابر این 

تیم حاضر شویم.

میلاد تقوی:

تعیین سقف قرارداد باعث ایجاد فساد می شود

دبیر فدراسیون والیبال در مورد افزایش دستمزد بازیکنان شاغل در لیگ 
والیبال گفت: »افزایش منطقی دستمزد بازیکنان طبیعی است اما اگر 
این افزایش، خارج از عرف باشد، ممکن است منجر به عدم تیمداری 
باشگاه ها شود. البته ما پیش از این تجربه تعیین سقف قرارداد را 
داشتیم که منجر به زیرمیزی، قراردادهای دوم و سوم و فساد شد. با 
قیمت و کنترل دستوری نمی توان رقم قرارداد بازیکنان را کنترل کرد.

انعکاس اخبار ورزش ایران
شنبه  23 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7302   منهای فوتبال

از روی سکو تا وسط زمین

باخت همه جانبه
شکست پنجشنبه شب شهرداری 
گرگان برابر الریاضی یک باخت همه 
جانبه بود. از واگذار کردن نتیجه بازی 
در یک رقابت خانگی و مهم گرفته 
تا حاشیه های عجیب روی سکو و 
بر نمایندگان  دومین شکست برا
لبنان که همگی تلخی این باخت را 

دوچندان کرد.
 

حساس ترین رقابت فینال
فینال رقابت های بسکتبال غرب آسیا 
به صورت دو برد از سه مسابقه برگزار 
می شود. به این ترتیب که بازی اول و 
سوم در تهران و رقابت دوم در لبنان 
برگزار می شود. به همین خاطر رقابت 
اول بین شهرداری گرگان و الریاضی 
که پنجشنبه شب در تهران برگزار 
شد، مهم ترین بازی سری فینال بود. 
بخصوص برای نماینده ایران که حالا 
باید رقابت دوم را در لبنان برگزار کند 

و در صورت شکست، جام قهرمانی را 
تقدیم حریف خواهد کرد.

شاگردان مهران حاتمی در صورت 
برتری در این بازی، در بدترین حالت 
کار را به بازی سوم کشانده بودند 
و می توانستند تکلیف فینال را در 
زمین خودی و با حمایت تماشاگران 

تعیین کنند.
 

حاشیه های عجیب اما تکراری 
از طرفداران گرگان

تماشاگران گرگانی تیم شهرداری، 
اگرچه همواره نماد شور و اشتیاق و 
حمایت از تیم خود بوده اند اما در 
ایجاد حاشیه هم ید طولایی دارند. 
نکته منفی که در بازی اول فینال و 
یک رقابت آسیایی مهم نیز خودش 
را نشان داد و باعث تشدید تلخی 
شکست مقابل الریاضی شد. از 
پریدن های عجیب و غریب و حضور 

تماشاگران گرگان به داخل زمین 
گرفته تا اوج ماجرا که سقوط یکی 
از تماشاگران از طبقه دوم به پایین 
بود، همگی وجهه ناخوشایندی از 
تماشاگران ایرانی بسکتبال به نمایش 
گذاشت که در کنار یک شکست 
خانگی، موجب سرافکندگی بسکتبال 

ایران شد.
سقوط این هوادار از طبقه دوم روی 
پله های سالن آزادی، در انتهای بازی 
اتفاق افتاد و شدت زیاد ضربه وارده 
به سر او، باعث شد تا پس از مداوای 
سرپایی و جلوگیری از خونریزی 
بیشتر، برای مداوا به بیمارستان 

انتقال داده شود.
 

جبران غیر ممکن؟
شهرداری گرگان پس از باخت ۷۹ – 8۷ 
در این بازی، حالا کار بسیار دشواری 
در بازی دوم دارد. رقابتی که این بار در 

بیروت و در برابر تماشاگران دو آتشه 
الریاضی انجام خواهد شد. گرگانی ها 
در نخستین بازی خود در رقابت های 
امسال نیز در همین سالن به الریاضی 
باختند. آن هم در شرایطی که هنوز 
خارجی های جدید و ۹۰ هزار دلاری 

خود را به خدمت نگرفته بود.
روی کاغذ شاید الریاضی همین حالا 
قهرمان غرب آسیا شده باشد اما 
عملکرد خوب گرگان در پایان کوارتر 
سوم و ابتدای کوارتر چهارم و برتری 
موقت آنها برابر نماینده لبنان، امید 
خلق شگفتی را زنده نگه می دارد. 
شگفتی که می تواند کار را به بازی سوم 
در تهران کشانده و شانس نماینده 
ایران برای قهرمانی را زنده نگه دارد.
پیش از این ذوب آهن در رقابت 
رده بندی این مسابقات با شکست 
برابر البیروت، چهارم شد و از صعود به 

جام باشگاه های آسیا بازماند.

ستاد عالی بازی های آسیایی امروز تصمیم می گیرد؟

نشست ستاد عالی شنبه موعود
بازی ها در حالی امروز 

برگزار می شود که دیگر 
زمانی برای از دست 
دادن وجود ندارد. 

کمیته برگزاری بازی ها 
تا آخر اردیبهشت به 

مسئولان کمیته ملی 
المپیک وقت داده  

که اسامی ورزشکاران 
و تیم های اعزامی به 
بازی های آسیایی را 

اعلام کند.

ZOOM

نشست ستاد عالی بازی های آسیایی امروز با حضور وزیر ورزش برگزار می شود تا بالاخره و بعد از گذشت چند ماه تأخیر ترکیب کاروان اعزامی ایران به بازی های هانگژو مشخص شود.

زمان زیادی تا بازی های آسیایی 
باقی نمانده است. چهار ماه دیگر 
کاروان ایران باید راهی بازی های 
آسیایی هانگژو شود اما هنوز تکلیف 
ورزشکاران و تیم هایی که قرار است 
راهی این رویداد شوند، مشخص 
نیست. در نشست چند هفته قبل 
تصمیمات اولیه ای گرفته شد، اما 
آنقدر ابهام بر جای ماند که قرار شد 
در نشستی که امروز )شنبه( برگزار 
می شود، در این رابطه تصمیم گیری 
شود؛ شنبه موعود که مشخص 
نیست کی قول و قرارها در آن اجرایی 

می شود.
رشته های اعزامی، تعداد سهمیه هر 
رشته برای انتخاب ورزشکارانش، 
سرمربی تیم امید، هدایای پای سکو 

و پاداش نهایی مدال آوران که از سوی 
دولت باید پرداخت شود، از جمله 
موارد مهمی است که ستاد عالی 
بازی ها به ریاست حمید سجادی 
باید درباره اش تصمیم بگیرد اما بنا 
به دلایل واهی این تصمیم گیری تا 

به امروز عقب افتاده است.
یکی از مهم ترین اولویت های ورزش 
در سال جاری حضور در بازی های 
آسیایی و پاراآسیایی است اما گویا 
برای وزارت ورزش هنوز این موضوع 
جزو اولویت ها نیست که اگر اینطور 
بود تا به امروز تصمیم گیری شده 

بود.
روال انتخاب ترکیب نهایی کاروان 
اعزامی به بازی های آسیایی در 
حالی به دقیقه ۹۰ رسیده که در این 

شرایط احتمال اشتباه بالا می رود. 
تأکید بر اعزام کاروان کیفی است و 
باید دید در نشست امروز مسئولان 
ورزش تا چه حد بر سر این حرف 
می مانند و آیا قرار است توصیه ها 
برای اضافه کردن رشته های ورزشی 

کارساز شود؟

آخرین مهلت برای معرفی 
سرمربی امید

یکی از خبرهای مهمی که احتمالاً 
از نشست امروز منتشر می شود، 
تعیین تکلیف سرمربی تیم امید 
است. مدت طولانی است که 
مهدی تاج، حبیب کاشانی و امیر 
قلعه نویی می خواهند در این رابطه 
تصمیم بگیرند اما هر کدام به دنبال 

گزینه خاصی هستند و در نهایت به 
جمع بندی نمی رسند.

در چند روز گذشته و در حاشیه 
حضور رئیس فدراسیون فوتبال و 
همچنین سرمربی تیم ملی در قطر، 
صحبت های زیادی در این رابطه 
مطرح و قرار شده در نشست امروز 
نامی که از سوی تاج به وزیر ورزش 

اعام شده، رسانه ای شود.
گویا انتخاب سرمربی تیم امید به 
این دلیل طولانی شده که حبیب 
کاشانی که از سوی فدراسیون فوتبال 
و با هماهنگی کمیته ملی المپیک 
به عنوان مدیر تیم امید برگزیده 
شده است، پس از جلسات متوالی 
با مهدی تاج رئیس فدراسیون و 
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی 

نتخاب  یران روی ا بزرگسالان ا
نهایی توسط خودش اصرار داشته 
است. او به دنبال گزینه هایی چون 
محمد ربیعی و مهدی تارتار بود و 
سپس سراغ افشین قطبی رفت 
اما نتوانست برای مذاکره با آنها 
نظر موافق مسئولان فدراسیون و 

سرمربی تیم ملی را بگیرد.
در نشست قبلی ستاد عالی به 
فدراسیون فوتبال اولتیماتوم داده 
شده و به همین خاطر مهدی تاج که 
نمی خواهد با وزیر ورزش به مشکل 
بخورد و به حمایت او نیاز دارد، 
گزینه اش را امروز معرفی می کند تا 
در نهایت یکی از تصمیماتی باشد 
که از سوی ستاد عالی بازی ها اعام 

می شود.


